1º Ficam acrescentados os incisos XIX, XX e 
XXI ao art. 6º da Lei Complementar nº 1.279, de 19 
de setembro de 2024, com a seguinte redação:

“Art. 6º [...]
[...]
XIX - bebidas alcoólicas fermentadas, em emba-

lagem de lata com capacidade máxima de 473 ml 
(quatrocentos e setenta e três mililitros);

XX - produtos fumígenos derivados do tabaco, 
devidamente registrados pela Agência Nacional de 
Vigilância Sanitária (ANVISA);

XXI – roupas e vestuários em geral”

Art. 2º Fica acrescentado o § 4º ao art. 6º da Lei 
Complementar nº 1.279, de 19 de setembro de

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e TB MÓVEIS E 

VENDAS CORPORATIVAS LTDA.
OBJETO: Aquisição de móveis de escritório para 

compor o mobiliário da Vila Criativa do Santa Ma-
ria.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: Lote 1: R$ 19.660,00 (dezenove 
mil, seiscentos e sessenta reais).

DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S)	 N O T A ( S ) 
DE EMPENHO

01.22.10.11.334.0036.3811.44905200000.44905
242000.01.110.0000	 4822/2026

UNIDADE: SECOM.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Secretária Municipal de Comunicação e Econo-
mia Criativa, Sra.

[...]

ALFREDO ALEGRE ARAÑA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 106283/2025 - SE-

MES para prorrogar o prazo de sua vigência por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 10 de março de 
2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 10 de 
Março de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 96.542,88 (noventa e seis mil, 
quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito 
centavos).

DOTAÇÃO(ÕES) 
ORÇAMENTÁRIA(S)

NOTA(S) DE 
EMPENHO

COMPLEMENTAÇÃO 
DE EMPENHO Nº

01.19.10.27.812.
0031.2000.33903
400000.01.110.0

000

152/2026 178/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 19.10.00.3.3.90.3
4.00.27.812.0031.2026.

[...]

tação de empresa de seguros para cobertura de 
veículos oficiais pertencentes à frota da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social do Municí-
pio de Santos, pelo período de 12 (doze) meses, 
à empresa SEGUROS SURA S/A., lote 01, no valor 
total de R$ 6.683,38 (seis mil, seiscentos e oitenta 
e três reais e trinta e oito centavos).

Valor total da despesa: R$ 6.683,38 (seis mil, 
seiscentos e oitenta e três reais e trinta e oito cen-
tavos).

Santos, 05 de março de 2026.
MARK MATHIAS GONÇALVES DA SILVA

PREGOEIRO – DELIS/SEFIN

COMUNICADO
A Agente de Contratação comunica que a Sra. 

Secretária Municipal de Educação HOMOLOGOU 
o procedimento licitatório realizado através da

[...]

condições de acessibilidade na UME José da Costa 
Silva e Sobrinho, situada à R. Lúcia Hehl Caiaffa, 
375 - Jardim Piratininga, Santos - SP, incluindo ma-
teriais, equipamentos e mão de obra, à empresa 
FLAME PRIME-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, item 
01, no valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta 
mil reais).

Valor total da despesa: R$ 630.000,00 (seiscen-
tos e trinta mil reais).

Santos, 05 de março de 2026.
LUIZA HELENA MALAQUIAS DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

COMUNICADO
A Pregoeira comunica que o Sr. Secretário Muni-

cipal de Esportes, HOMOLOGOU o procedimento